СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУРИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2017 года									№ 28

с. Бура

О внесении изменений в решение Совета от 30.06.2017 года № 21 «О квотировании рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества на территории сельского поселения «Буринское» на 2017 год»

	В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 33 Устава сельского поселения «Буринское», протестом прокуратуры Калганского района от 13.12.2017 г. № 07-29б-2017, Совет сельского поселения  «Буринское» решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета от 30.06.2017 года № 21:
1.1	Наименование решения изложить в следующей редакции «О квотировании рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных работ осужденными без изоляции от общества на территории сельского поселения «Буринское» на 2017 год». Абзац 2 изложить в следующей редакции: «Определить виды обязательных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества (приложение 1).» . В пункте 1 после фразы «для отбывания наказаний в виде обязательных» исключить слова « и исправительных». В приложениях 1 и 2 в наименованиях таблиц исключить слова « и исправительных». В приложении 2 в таблице исключить пункты 2 и 3.
1. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Полный текст настоящего постановления разместить на информационном стенде и официальном сайте администрации и информационном стенде администрации.

Глава сельского поселения
«Буринское»:							И.Ю. Максимченко

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУРИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 июня 2017 года									№ 21

с. Бура

О квотировании рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных работ осужденными без изоляции от общества на территории сельского поселения «Буринское» на 2017 год.

(в редакции решения Совета от 18.12.2017г. № 28)

	В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 33 Устава сельского поселения «Буринское», Совет сельского поселения «Буринское» решил:

Определить виды обязательных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества (приложение 1).
1. Утвердить на 2017 год согласованные с филиалом по Калганскому району Федерального Казенного Учреждения Уголовно Исполнительной Инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Забайкальскому краю перечни организаций и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных работ осужденными без изоляции от общества (приложение 2).
2. Рекомендовать ГУ центр занятости населения Калганского района ежеквартально, до 20 числа последнего месяца квартала, представлять в филиал по Калганскому району Федерального Казенного Учреждения Уголовно Исполнительной Инспекции. Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Забайкальскому краю сведения об имеющихся в организациях муниципального района, вакансиях рабочих мест, без предъявления требований к квалификации.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации и информационном стенде администрации.

Глава сельского поселения
«Буринское»:							И.Ю. Максимченко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
сельского поселения «Буринское»
от 30.06.2017 года № 21

ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЙ ОСУЖДЕННЫМИ БЕЗ ИЗОЛЯЦИИ ОТ ОБЩЕСТВА

	№ п.п.
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

	3
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	4
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
сельского поселения «Буринское»
от 30.06.2017 года № 21

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ И КОЛИЧЕСТВО КВОТИРУЕМЫХ МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ ОСУЖДЕННЫМИ БЕЗ ИЗОЛЯЦИИ ОТ ОБЩЕСТВА

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Кол-во квотируемых мест
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации

	1
	Администрация сельского поселения «Буринское»
	2
	с Бура ул. Виталия – Козлова,42
	И.Ю. Максимченко

_____________________________